enim ardens in concupiscentia ejus. Ibid. xii, 16.

Et videbant eam senes quotidie ingredientem et deambulantem; et exarserunt in concupiscentiam ejus. Et evertentur sensum suum, etc. Dan. xiii, 8.

Auditus quia dictum est antiquis: Non concubaberis. Ego autem dico vobis: quia omnis qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam concubatus est eam in corde suo. Matt. v, 27.

Oculos habentes plenos adulterii, et inebriatis delicti. ii, Petr. ii, 14.

Oculus mentis vel intellectus.—Assumpta parabola ait: Dixit Balaam filius Beor: dixit homo, cujus obturatus est oculus: Dixit auditor sermonum Dei, qui visionem omnipotentis intuitus est, qui cadit, et sic aperiantur oculi ejus. Num. xxiv, 3. Psal. xii, 4; xiii, 3; xxxv, 4; lxxviii, 24.

Et dixit: Vade, et dices populo huic: Audite, audientes, et nolite intelligere: et videte visionem, et nolite cognoscere. Isa. vi, 9; xxxix, 18.

Unde, rex Agrippa, non fui incredulus celesti visioni: sed his qui sunt Damasci primum et Jerosolymis, etc. annuntiabam ut penitentiam agerent, et converterentur ad Deum, digna penitentiae opera facientes. Act. xxvi, 19.

Illuminatus oculos cordis vestri, ut sciatis quae sit spes vocationis ejus, et quae divitia gloriae hereditatis ejus in sanctis, et quae sit supereminens magnitudo virtutis ejus in nos qui credimus. Ephes. i, 18. Rom. xi, 8; x, 4. Joan. ii, 11.

Oculus fidei.—Non contemplantibus nobis, quae videntur, sed quae non videntur. Quae

(1) A Susana.
(2) Hablando en sentido parabólico ó figurado.

porque se abrasaba en deseo de ella. Judit cap. xii, v. 16.

Y la veian cada dia los viejos (1) entrar y pasearse; y se encendieron en mal deseo contra ella, y perdieron el juicio, etc. Dan. cap. xiii, v. 8 y 9.

Oisteis que fué dicho á los antiguos: No adulterarás. Pues yo os digo, que todo aquel que pusiere los ojos en una mujer para codiciarla, ya cometi6 adulterio en su corazon con ella. Mat. cap. v, v. 27.

Teniendo los ojos llenos de adulterio, y de pecado que nunca cesa. Ped. ep. ii, cap. ii, v. 14.

Ojos del entendimiento: TALENTO, INTELIGENCIA, GENIO.—Tomando (2) la parabola, dijo: Dijo Balaam, hijo de Beor: dijo el hombre cuyo ojo está tapado: el que oyó las palabras de Dios, el que vió la vision del Todopoderoso, el que cae y así son abiertos sus ojos. Núm. cap. xxiv, v. 3 y 4. Salm. xii, v. 4. Salm. xiii, v. 3. Salm. xxxv, v. 4. Salm. lxxviii, v. 24.

Y dijo (3): Anda, y dirás á este pueblo: Oid, oyentes, y no lo entendais; y ved la vision, y no la conozcais. Isa. cap. vi, v. 9; cap. xxxix, v. 18.